Prefeitura Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 138/2017

A Subsecretária  de  Gestão  de  Pessoas  da  Prefeitura  Municipal  de  Vitória,  no  uso  de  suas
atribuições legais, faz saber que:

1 - Ficam convocados (considerando desinteresse ou desistência de candidatos convocados em
editais  anteriores  e  novas  contratações  autorizadas)  os  candidatos  abaixo  relacionados  a
comparecerem  na  Gerência  de  Recrutamento,  Seleção  e  Registro,  localizada  na  sede  da
Prefeitura de Vitória, nos dias  02/01/2018 ou 03/01/2018, no horário de  12 às 18 horas, para
contratação  por  tempo determinado,  conforme a  Lei  nº.  7.534/2008, autorizada  através dos
processos indicados:

AGENTE DE PROTEÇÃO AMBIENTAL – 40H (ED. 003/17)
Processo nº 4297561/17 – SEMMAM
5º (*)Joseani Souza Gasparini
6º Valcy Vieira

ASSISTENTE SOCIAL – 40H (ED. 015/15 – PROGRAMA INCLUIR)
Processo nº 6298668/17 – SEMAS
48º Lucimar do Rosario Machado

AUXILIAR DE ENFERMAGEM DIARISTA – 40H (ED.009/17)
Processo nº 6731782/17 – SEMUS
89º Suely da Silva Pontes
90º Terezinha Rodrigues de Souza
91º (*)Maria das Gracas Monteiro da Vitoria
92º (***)Elza Maria de Souza
Processo nº 6361304/17 – SEMUS
93º Maria da Penha Simões de Freitas
Processo nº 6795648/17 – SEMUS
94º Ormezinda de Oliveira Proscholdt
95º (*)Rosiany da Hora Goncalves
96º (*)Geralda Targino Souza
97º (*)Vania Marina Pivetta Loiola
98º Dilcemir da Penha Melo Cordeiro
99º Vanuza de Oliveira

AUXILIAR DE ENFERMAGEM PLANTONISTA – 40H (ED.018/15)
Processo nº 6361304/17 – SEMUS
25º (***)Cristiana Assis Veiga
Processo nº 6795648/17 – SEMUS
26º Rubia da Silva Furtado

AUXILIAR DE LABORATÓRIO – 40H (ED.005/16)
Processo nº 6731782/17 – SEMUS
29º Janaina Francelino Montovani Azevedo

CIRURGIÃO DENTISTA – ATUAÇÃO: CLÍNICO – 20H (ED. 019/15)
Processo nº 6795648/17 – SEMUS
20º Ketlen de Souza Rodrigues*
21º Vanessa Matos de Siqueira Freitas
Processo nº 6142730/17 – SEMUS
22º Gabriel Cipreste de Vargas
* Candidata com deficiência, já convocada na Listagem de Deficiente.

CIRURGIÃO DENTISTA – PSF – 40H (ED. 002/16)
Processo nº 6731782/17 – SEMUS
29º Regina Maria de Moura Moreira

ENFERMEIRO DIARISTA – 40H (ED. 012/17)
Processo nº 6361304/17 – SEMUS
10º Angelita Maria Paula
Processo nº 6795648/17 – SEMUS
11º Rosiane Maria dos Santos Polez Coelho

FARMACEUTICO – AREA DE ATUAÇÃO: FARMACIA – 40H (ED. 012/17)
Processo nº 6361304/17 – SEMUS
5º Roberta Kamilla dos Santos
6º Angela Mattedi
Processo nº 7117600/17 – SEMUS
7º Sarah Campo Dall Orto Martins
8º Maria Cipriano Selestino Neta

FISIOTERAPEUTA – 30H (ED. 013/16)
Processo nº 6361304/17– SEMUS
8º Flavia Garcia Pereira

MÉDICO ALERGISTA E IMUNOLOGISTA PEDIATRICO – 20H (ED. 021/14)
Processo nº 6729361/17 – SEMUS
1º Heloisa Fernandes Moca Vasconcellos

MÉDICO ANGIOLOGISTA – 20H (ED. 002/17)
Processo nº 6729361/17 – SEMUS
1º Marcio Antonio Leite Lima

MÉDICO CLINICO DIARISTA – 20H (ED. 010/17)
Processo nº 4317946/17 – SEMUS
76º Lorena Camporez Menezes Trindade
77º Amanda Dias Goveia
Processo nº 827926/17 – SEMUS
78º Daiany Oliveira Baleeiro
Processo nº 3159113/17 – SEMUS
79º Leonardo de Souza Reis
Processo nº 6729361/17 – SEMUS
80º Livia Giovanna Salles Rojas Rioja
81º Jéssica de Oliveira Macedo

MÉDICO CLINICO PLANTONISTA – 20H (ED. 012/16)
Processo nº 6011310/17– SEMUS
57º Marcela de Araujo Vieira

MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA – 20H (ED. 017/15)
Processo nº 6729361/17 – SEMUS
1º Kely Bazzarella Fonseca Colnago

MÉDICO NEUROLOGISTA – 20H (ED. 010/17)
Processo nº 6729361/17 – SEMUS
1º Gregory Ribeiro Pelicao
Processo nº 6795648/17 – SEMUS
2º Joana Carvalho Dias

MÉDICO PEDIATRA DIARISTA – 20H (ED. 023/17)
Processo nº 776482/17– SEMUS
6º Nagila Souza Lopes Schuh

MÉDICO PNEUMOLOGISTA– 20H (ED. 012/16)
Processo nº 6729361/17– SEMUS
1º Brenno Magalhaes Simoes

MÉDICO PSF – 40H (ED. 010/17)
RECLASSIFICAÇÃO
Processo nº 6011310/17– SEMUS
5º Barbara Beatriz Pimentel Coutinho
Processo nº 4317946/17– SEMUS
6º Augusto Carlos Costa Santos
Processo nº 6729361/17– SEMUS
7º Guilherme Veronez da Costa
8º Isabella Cruz Natali

PSICOLOGO – 40H (ED. 013/16)
Processo nº 6731782/17 – SEMUS
18º Livia Pignaton Caser

PSICOLOGO – 40H (ED. 015/15 – PROGRAMA INCLUIR)
Processo nº 5669205/17– SEMAS
43º Marlene Storch Queiroz da Costa
Processo nº 6672094/17– SEMAS
44º Kellen Gomes Soares de Lima

TÉCNICO DE ENFERMAGEM DIARISTA – 30H (ED. 005/16)
Processo nº 7117600/17 – SEMUS
31º Thiago de Paula Patricio

TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL – 40H (ED. 018/15)
RECLASSIFICAÇÃO
Processo nº 6795648/17 – SEMUS
5º Zilma Aparecida Cardoso

2 - As contratações realizadas através deste Edital estão amparadas no Inciso III (implantação de
serviços  essenciais  e/ou  urgentes  de  interesse  público),  V  (atividades  técnicas,  para  atuar
exclusivamente no âmbito de projetos, com prazo de duração determinado) e VI (contratação
para substituir servidor efetivo, quando afastado de seu cargo) do Art. 2º da Lei nº 7.534 de 08 de
agosto de 2008.

3 - Conforme determina o Art. 9º, incisos III e IV, da Lei n.º 7.534/2008, o candidato indicado pelo
símbolo (*) fica automaticamente reclassificado para o final da lista de classificação, não tendo
decorrido doze meses do encerramento de seu contrato anterior  com este Município ou não
podendo rescindir contrato em vigência, na mesma função.

4 -  O candidato indicado pelo símbolo (***) fica ciente de que, para assumir esta função, não
poderá acumulá-la com a(s) que mantém atualmente, devendo optar pela rescisão de vínculo em
vigência, conforme Artigo 31 da Lei Orgânica do Município, que trata dos acúmulos de cargos
públicos.

5  - O não  comparecimento  do  candidato  no  prazo  especificado  no  item  1  implicará  na  sua
reclassificação para o final da lista de reserva do processo seletivo simplificado ao qual concorreu,
caso o mesmo não tenha sido reclassificado anteriormente.

Vitória-ES, 21 de dezembro de 2017.

Dóris Coelho Moreira da Fraga
Subsecretária de Gestão de Pessoas